ПРОТОКОЛ № 20
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ТРООВ ИГиП ТГУ

г. Тюмень

24 марта 2005 года

Присутствовали члены Правления:

1.Добрынин Н.М.

2.Замаруев А.В.

3.Ивочкин В.В.

4.Озолина Е.Г.

Отсутствует член Правления Михайлов В.В.

Заседание Правления правомочно.

Приглашенные: почётный член Организации Чеботарёв Г.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
Информация о деятельности Организации в январе-марте 2005 года.

(докл. В.В.Ивочкин)

2. О проведении общего собрания Организации.

(докл. Н.М.Добрынин)

3.
О Золотом знаке и Галерее выпускников ТРООВ ИГиП ТюмГУ.

(докл. В.В.Ивочкин)

4.
О Положении о порядке организации и проведения научно-практических конференций.

(докл. В.В.Ивочкин)

5.
О членстве в Тюменской региональной общественной организации-«Ассоциации выпускников Тюменского государственного университета».

(докл. В.В.Ивочкин).

6.
Об участии в работе Гражданского Форума Тюменской области.

 (докл. В.В.Ивочкин).

7. О мероприятиях по участию Организации в праздновании 20–летия юридического образования в ТГУ

(докл. В.В.Ивочкин)

8.
О смете расходов Организации на 2005 год.

(докл. В.В.Ивочкин)

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

1. По первому вопросу выступил Ивочкин В.В. с информацией о деятельности Организации за период с января по март 2005 года.
Добрынин Н.М предложил информацию принять к сведению.
РЕШИЛИ: информацию о деятельности Организации принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

2. По второму вопросу о проведении общего собрания Организации выступил Добрынин Н.М. и предложил провести его 22 апреля 2005 года в 15-00 часов в здании ИГиПа. Помимо членов Организации пригласить на собрание тех выпускников, кто может пополнить наши ряды в самое ближайшее время. Подготовить для них бланки заявлений и раздать на регистрации вместе с повесткой дня. Для членов Организации приобрести папки, блокноты, авторучки. На папки и блокноты поместить символику Организации.
Чеботарёв Г.Н. сообщил, что 22 апреля он будет находиться в Екатеринбурге, а 23 апреля в институт прибудут гости по программе «Темпус», которые в течение нескольких дней проведут встречи со студентами, прочтут лекции.
 Добрынин Н.М. предложил назначить собрание на 29 апреля.
РЕШИЛИ: провести общее собрание Организации 29 апреля 2005 года в    15-00 часов в помещении ИГиПа.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

3. По третьему вопросу выступил Ивочкин В.В. и предложил рассмотреть и утвердить положение о Золотом знаке и Галерее выпускников.
Добрынин Н.М. сообщил, что Золотые знаки Организации будут номерными. В числе кандидатов на награждение можно будет рассмотреть на очередном заседании Горицкого Д.Ю., Некрасова В.И., Завального П.Н., Нам О.С., которые уже внесли вклад в укрепление материальной базы Организации, оказав ей финансовую помощь. Конечно же, необходимо рассмотреть в числе первых кандидатов в кавалеры Золотого знака наших почётных членов, создателей Организации Чеботарёва Г.Н. и Марочкина С.Ю. Вручение этих знаков можно будет проводить во время заседаний Тюменской областной Думы и Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры. Так же мы должны установить критерии размещения в Галерее портретов наших выпускников. Эти критерии закреплены в предложенном проекте положения. Учитывая, что в положении сказано о том, что лицу, чей портрет помещается в Галерею выпускников, вручается Свидетельство, необходимо подготовить и вручить Свидетельства тем выпускникам, чьи портреты уже размещены там.
Чеботарёв Г.Н. отметил, что необходимо вовремя вносить коррективы в случае изменения должности выпускников. В частности это касается Якушева В.В., который на сегодняшний день исполняет обязанности главы исполнительной власти г.Тюмени. Он так же предложил рассмотреть в числе кандидатов для размещения в галерею председателя Армизонского районного суда Засядько Инну Вячеславовну и прокурора Калининского административного округа г.Тюмени Новопашина Альберта Рафаиловича.
РЕШИЛИ:
1. Положение о Золотом знаке и Галерее выпускников утвердить.

2. Поручить исполнительному директору Ивочкину В.В. изготовить Свидетельства для выпускников, чьи портреты уже помещены в Галерее.
3. Вопрос о пополнении Галереи выпускников рассмотреть на очередном заседании Правления.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
3. По четвёртому вопросу выступил Ивочкин В.В. с предложением утвердить положение «О порядке организации и проведении научно-практических конференций» Он отметил, что после утверждения Положения информация о конкурсе будет размещена на страничке Организации в Интернете, в газете “Jurati”, в здании института, а так же направлена на кафедры, с указанием требований к предоставляемым документам, а так же сроками их приёма и датой проведения конференции. Ивочкин В.В. предложил провести конференцию 24-25 мая.

Добрынин Н.М. предложил утвердить данное положение. Он так же внёс предложение издать сборник по итогам конференции, а победителей конкурса работ наградить денежными призами. Суммы вознаграждений для победителей согласовать в рабочем порядке с Чеботарёвым Г.Н. Дату проведения конференции предложено согласовать в рабочем порядке с Володиной Л.М., что бы она не совпала с другими мероприятиями института.
Чеботарёв Г.Н. сказал, что выпуск сборника достаточно дорогостоящее мероприятие и институт примет участие в оплате расходов по его изданию. Так же он предложил состав конкурсной комиссии согласовать в рабочем порядке с привлечением специалистов кафедр.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения научно-практических конференций.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

5. По пятому вопросу выступил Ивочкин В.В. и сказал, что в соответствии с представленными документами учредителями Ассоциации могут быть как физические, так и юридические лица и предложил выступить учредителями от имени Организации. По проекту Устава были высказаны замечания, что в нём не совсем удачно записан порядок избрания Президента, Председателя ревизионной комиссии Ассоциации, не прописана процедура формирования исполнительной дирекции

Добрынин Н.М. предложил избрать в состав Правления Ассоциации от имени Организации Чеботарёва Г.Н.
Чеботарёв Г.Н. предложил избрать в состав Правления Ассоциации от имени Организации Ивочкина В.В.
РЕШИЛИ:
Предложить общему собранию избрать членом Правления Ассоциации от Тюменской региональной общественной организации выпускников Института Государства и Права Тюменского государственного университета Ивочкина Валерия Викторовича, исполнительного директора ТРООВ ИГиП ТюмГУ.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

6. По шестому вопросу выступил Ивочкин В.В. и доложил, что в связи с принятием закона Тюменской области «О государственной поддержке национально-культурных автономий и иных общественных объединений в Тюменской области» Организацией направлено письмо в адрес комитета по делам национальностей АТО с предложением о сотрудничестве. Нам предложено на первых порах принять участие в работе Гражданского Форума Тюменской области.

Добрынин Н.М. предложил назначить представителем Организации в Гражданском Форуме Чеботарёва Геннадия Николаевича, директора Института государства и права, проректора ТюмГУ, доктора юридических наук, профессора, Заслуженного юриста Российской Федерации, председателя Тюменского регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз юристов России»

 Чеботарёв Г.Н. отметил, что участие его в работе форума, как председателя Тюменского регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз юристов России» считает целесообразным и согласился с предложением Добрынина Н.М.
РЕШИЛИ:
Назначить представителем Организации в Гражданском Форуме Чеботарёва Геннадия Николаевича, директора Института государства и права, проректора ТюмГУ, доктора юридических наук, профессора, Заслуженного юриста Российской Федерации, председателя Тюменского регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз юристов России».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
7. По седьмому вопросу выступил Ивочкин В.В. и доложил, что считает целесообразным утвердить мероприятия Организации по празднованию 20-летия юридического образования в ТюмГУ после согласования с руководством Института.

Чеботарёв Г.Н. отметил, что мероприятия института утверждены. В частности будут проводиться презентации кафедр с приглашением на них выпускников.
Добрынин Н.М. отметил, что в рамках подготовки к этому мероприятию Организацией уже проделана определённая работа: оформлена Галерея выпускников, готовятся две конференции, формируется архив, ведётся работа по составлению графика встреч. Наиболее достойные выпускники будут награждены Почётными грамотами и Благодарственными письмами. В смете расходов предусмотрено выделение 50 тысяч рублей на празднование юбилея.

РЕШИЛИ:

Мероприятия по празднованию 20-летия юридического образования утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
8. По восьмому вопросу выступил Ивочкин В.В. и доложил, что в связи с изготовлением символики Организации необходимо добавить новую статью расходов.

Добрынин Н.М. предложил статью командировочных расходов исключить, а средства из неё перераспределить в статью расходов на проведение научно-практических конференций.
РЕШИЛИ:

Смету расходов Организации на 2005 год с изменениями утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
Президент

Н.М.Добрынин.

PAGE
6